Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Iluminação na cor azul da estatua de Santo Antônio.

Local: Morro Santo Antônio

Bairro: Sumaré

Justificativa:  A data (2 de abril)  foi escolhida durante a Assembleia Geral das Nações

Unidas,  em 2008,  e  serve  de  referência  para  que  governos,  sociedade,  pessoas  com o

transtorno  no  espectro  autista  e  seus  familiares  reafirmem os  direitos  já  conquistados,

discutam sobre  a  importância  do  diagnóstico  precoce  e  debatam sobre  iniciativas  para

ampliar a inclusão em áreas fundamentais, como educação, cultura, saúde, esporte, entre

outras.

Sabendo da preocupação do Executivo em proporcionar uma melhor conscientização aos

munícipes, peço que seja tomado as devidas providências necessárias e cabíveis para o

atendimento da referida indicação.

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 30 de janeiro de 2024.

CRISTIAN BOTA

Vereador - PP

		2024-02-20T18:47:28+0000